
 

 

Akademický senát Pedagogické fakulty  

Univerzity J. E. Purkyně v Ústí n. L. 

 

Zápis č. 19/2019  

ze zasedání akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP, 

konaného dne 19. června 2019 
 

Místo: místnost CS-502, budova PF, České mládeže 8, 400 96 Ústí nad Labem 

Datum a čas: 19. 6. 2019, 14:00 h 

Přítomni: Mgr. Lukáš Círus, Ph.D.; PhDr. Otakar Fleischmann, Ph.D.; PhDr. Vlastimil 

Chytrý, Ph.D.; PhDr. Roman Kroufek, Ph.D.; Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D.; PhDr. Iva 

Wedlichová, Ph.D.; Bc. Josef Čáp; Bc. Klára Ligurská; Alec Mindák 

Omluveni: Mgr. David Cihlář, Ph.D.; Mgr. Tomáš Čurda; Mgr. Veronika Podhajská; 

Mgr. Daniel Příhoda 

Neomluveni: / 
Hosté: prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D. 

 

V úvodu zasedání seznámil předseda AS PF UJEP přítomné senátory s organizačními 

změnami v AS PF UJEP. Ke dni 3. 6. 2019 zanikl mandát senátorky Zuzany Sachsové, jelikož 

řádně ukončila studium a nepodala přihlášku ke studiu v dalším studijním programu 

uskutečňovaném PF UJEP. První zvolená náhradnice Kamila Pinkrová již není studentkou 

PF UJEP. Členkou AS PF UJEP se tak stává druhá zvolená náhradnice Bc. Klára Ligurská. 

 

P r o g r a m :  

1. Rozdělení katedry pedagogiky PF UJEP a novela Organizačního řádu PF UJEP 

2. Stav čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 4. 2019 

3. Plán personálního rozvoje PF na léta 2017 - 2022 - vyhodnocení plnění pro rok 2018 

4. Plán personálního rozvoje PF na léta 2017 - 2022 - aktualizace pro rok 2019 

5. Plán práce AS PF UJEP na 2. pololetí 2019 

6. Různé 

(hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno) 

 

0. Autorizování zápisu z předchozího zasedání a kontrola plnění usnesení AS PF UJEP 

Usnesení: 

AS PF UJEP schvaluje zápis č. 17/2019 z hlasování formou per rollam.  
(hlasování: 9-0-0, schváleno) 

 

AS PF UJEP schvaluje zápis č. 18/2019.  
(hlasování: 9-0-0, schváleno) 

 

Kontrola Usnesení AS PF UJEP 

Z minulých zasedání AS PF UJEP nevyplývají žádné nesplněné úkoly. 

 



1. Rozdělení Katedry pedagogiky PF UJEP a novela Organizačního řádu PF UJEP 

Děkan PF UJEP předložil návrh na rozdělení Katedry pedagogiky na Katedru pedagogiky 

a aplikovaných disciplín a na Katedru speciální a sociální pedagogiky, který vychází 

z připomínek dílčí hodnotící komise Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství pro 

oblast vzdělávání Neučitelská pedagogika. Dále předložil novelizovaný Organizační řád 

PF UJEP, který reflektuje navrhovanou změnu. 

 

Usnesení I: 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. a) schvaluje rozdělení stávající 

Katedry pedagogiky na Katedru pedagogiky a aplikovaných disciplín a na Katedru speciální 

a sociální pedagogiky s účinností od 1. 7. 2019. 
(hlasování: 8-0-1, schváleno) 

 

Usnesení II: 

AS PF UJEP projednal novelizaci Organizačního řádu PF UJEP (Příkaz děkana 1A/2019). 
(hlasování: 9-0-0, schváleno) 

 

2. Stav čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 4. 2019 

Děkan PF UJEP předložil zprávu o čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 4. 2019. 

 

Usnesení: 

AS PF UJEP dle zákona č. 111/1998 Sb., § 27 odst. 1 písm. c) projednal zprávu o čerpání 

provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 4. 2019. 
(hlasování: 9-0-0, schváleno) 

 

3. Plán personálního rozvoje PF UJEP na léta 2017 - 2022 - vyhodnocení plnění pro 

rok 2018 

Děkan PF UJEP předložil vyhodnocení plnění Plánu personálního rozvoje PF UJEP na léta 

2017 - 2022 v roce 2018. 

 

Usnesení: 

AS PF UJEP projednal vyhodnocení plnění Plánu personálního rozvoje PF UJEP na léta 2017 

- 2022 v roce 2018. 
(hlasování: 9-0-0, schváleno) 

 

4. Plán personálního rozvoje PF na léta 2017 - 2022 - aktualizace pro rok 2019 

Děkan PF UJEP předložil aktualizaci Plánu personálního rozvoje PF UJEP na léta 2017 - 

2022 pro rok 2019. 

 

Usnesení: 

AS PF UJEP projednal aktualizaci Plánu personálního rozvoje PF UJEP na léta 2017 - 2022 

pro rok 2019. 
(hlasování: 9-0-0, schváleno) 

 



5. Plán práce AS PF UJEP na 2. pololetí 2019 

Usnesení: 

AS PF UJEP schvaluje plán práce na 2. pololetí 2019: 
(hlasování: 9-0-0, schváleno) 

 

18. 9. 2019 

Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 

Stav čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 6. 2019 

Volby do AS PF UJEP pro funkční období 2020 - 2022 

Volby zástupců PF UJEP do AS UJEP pro funkční období 2020 - 2022  

 

16. 10. 2019 

Příprava shromáždění Akademické obce PF UJEP 

 

20. 11. 2019 

Shromáždění Akademické obce PF UJEP 

po skončení shromáždění proběhne zasedání AS PF UJEP 

Stav čerpání provozního rozpočtu PF UJEP k 30. 9. 2019 

Plán Realizace Strategického záměru PF UJEP na léta 2016-2020 pro rok 2020 

 

18. 12. 2019 

 

 

6. Různé 

 

 

Příští řádné zasedání AS PF UJEP se koná ve středu 18. 9. 2019 v 15:00 h v místnosti  

CS-502 v budově PF UJEP České mládeže 8. 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Klenerová 

 

 Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 

 předseda AS PF UJEP 


